
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra d), 

 

VISTOS 
Por haber participado en la confección de material académico y desarrollo de las prácticas.  

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Equipos de Intervención Rápida (RIT), a los siguientes 

instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Antofagasta Claudio Alejandro Rivera Díaz 13.171.801-2 

San Antonio Rodrigo Andrés Torres Varela 16.813.752-4 

Santa Cruz Luis Hernán Diez De Medina Pérez 10.780.708-K 

Valdivia Juan Esteban Kunstmann Camino 10.774.561-0 

Conchalí Franchesca Constanza Muñoz Jelvez 17.731.026-3 

Santiago Juan Ignacio Cerda Pecarevic 13.659.404-4 

Santiago Nicolle Romina Acevedo Martínez 17.316.091-7 

Desarrollo Técnico Jaime Matías Vidal Manríquez 16.621.589-7 

Desarrollo Técnico Gonzalo Alexander Agüero Abarca 17.304.789-4 

Desarrollo Técnico Bruno Alejandro Bastidas Marambio 18.467.693-1 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 34/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Equipos de Intervención Rápida 

(RIT). 

SANTIAGO, 05 de abril del 2024 


